

### \* نگاه کلی

سؤالات این آزمون در مقایسه با دو آزمون جامع قبل، بهتر و قوی‌تر طرح شده‌اند. با این حال ایراداتی هم در بعضی تست‌ها (تست اول و چهارم ترجمه) وجود دارد که در قسمت‌های بعدی به آن اشاره می‌کنم. در کل آزمون‌نی است با سؤالات خوب و سطح متوسط؛ نه سخت و نه آسان. درصد پایین‌تر از ۶۰ برای این آزمون مطلوب نیست.

**\* بخش اول، ترجمه، تعریب و مفهوم:** سؤالات این بخش خیلی آسان‌تر از تست‌های ترجمه و تعریب کنکور هستند. ایراداتی بر تست‌های ۲۶ و ۲۹ وارد است. تست مفهوم تکراری است و دقیقاً در آزمون جامع قبلی هم آمده بود!! تست‌های تعریب، تست‌های خوبی هستند.

**\* بخش دوم، درک متن، تشکیل، تحلیل صرفی و اعراب:** متن درک مطلب، متن ساده‌ای است (دوستان، تأکید دارم که متن‌ها در کنکور خیلی قوی‌تر و سخت‌تر هستند)، چهار تست بعد متن هم ساده طرح شده‌اند و به راحتی می‌توان به آن‌ها پاسخ داد. اما تست‌های تشکیل و تحلیل صرفی و اعراب تست‌های پخته و نکته‌داری هستند.

**\* بخش سوم، قواعد:** بهترین بخش این آزمون همین ۸ تست پایانی است؛ واقعاً تست‌های خوبی هستند و تقریباً هم‌ترازند با کنکور سراسری و تست‌های تألیفی خودم! تنها ایرادی که می‌توان به این بخش گرفت این است که توزیع تست‌ها همانند کنکور نیست؛ بهتر بود از موضوعاتی مثل مفعول مطلق، مفعول فیه، تمییز، مستثنی، منادی هم تست می‌دادند.

### \* پرسش‌های ابتکاری و نو

شماره پرسش	توضیح
۴۴	تست خوبی است. در مورد گزینه‌ی ۲ باید توجه کنید که نائب فاعل هم مانند فاعل نمی‌تواند هم ضمیر بارز باشد و هم اسم ظاهر! نائب فاعل اگر اسم ظاهر باشد فعل حتماً در صیغه‌ی مفرد می‌آید.
۴۵	گزینه‌ی ۱ مثال خوب و نکته‌داری است. مفعول‌به در زبان عربی می‌تواند بر فاعل مقدم شود (مفعول‌به حتی بر فعلش هم می‌تواند مقدم شود) مانند آنچه در این گزینه می‌بینیم: الصَّيْحَةُ فَاعِلٌ أَخَذَتْهُ اسْتِ و الَّذِينَ مَفْعُولٌ بِهِ أَنْ.
۴۶	گزینه‌های این تست خوب و با معنا هستند. با ملاک قرار دادن معنا باید لام امر (که از ادوات جازمه‌ی فعل مضارع است) و لام تعلیل را (که از ادوات ناصبه‌ی فعل مضارع است) تشخیص دهیم.

### \* پرسش‌های غیراستاندارد یا نادرست

شماره پرسش	توضیح
۲۶	عبارت «مَنْ إِبْتَعَدَ عَنِ مَوْعِظَةِ الْوَاعِظِ الصَّالِحِ فَهُوَ شَقِيٌّ» یک اسلوب شرطی است و بهتر است اینگونه ترجمه شود: هر کس از پندِ پند دهنده‌ی صالح دوری کند نگون‌بخت است.

این تست کاملاً نادرست است. «نباید کسی به گل‌ها نزدیک شود» معادل «يَجِبُ أَنْ لَا يَقْتَرِبَ أَحَدٌ مِنَ الْأَزْهَارِ» است نه «لَا يَجِبُ أَنْ يَقْتَرِبَ ...!» «لَا يَجِبُ أَنْ يَقْتَرِبَ أَحَدٌ مِنَ الْأَزْهَارِ» یعنی «لازم نیست (واجب نیست) که کسی به گل‌ها نزدیک شود!» معنا کاملاً متفاوت می‌شود. حالا یا صورت سؤال باید درست شود یا ترجمه‌ی گزینه‌ی ۳.	۲۹
به‌جای این که زیر فعل صَارَ خط کشیده شود زیر کلمه‌ی عَظِيمَةَ خط کشیده‌اند.	۴۱

### \* پاسخ‌های نادرست

توضیح	شماره‌ی پرسش
«الآلة البخاريّة» را بهتر است «ماشین بخار» ترجمه کنیم نه «وسیله‌ی بخار»	۳۵
در توضیح گزینه‌ی ۴ بهتر بود می‌نوشتند منصوبٌ بالفتحة الظاهرة	۴۱
در مورد جای خالی سوم توضیحی نیامده‌است! «كَأَنَّهُ» از نظر معنایی نمی‌تواند در جای خالی قرار بگیرد.	۴۸

## روح ... اصغری

در فرصت باقی‌مانده تا کنکور، آزمون‌های سال‌های ۹۰ و ۸۹ و ۸۸ را بزیند و دقیق روی آن‌ها کار کنید.  
در سایت شخصی‌ام به آدرس [www.rasghari.com](http://www.rasghari.com) هم پاسخ‌گوی نیازهای شما در درس عربی هستیم.